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§ 12 
Remiss av förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2025-
2030  
NI 2024/407 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
Stockholm Vatten och Avfall AB som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Avfallsnämnden har utarbetat ett förslag till ny avfallsplan för 
Stockholm. Planen är i stort en revidering av nuvarande plan. 
Planen har fyra huvudmål som bryts ned till mer detaljerade delmål 
och varje delmål har ett antal åtgärder som stadens förvaltningar 
och bolag ansvarar för att utföra för att uppnå målen. Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd har huvudansvar för genomförandet av 
en åtgärd och bidragande aktör för elva åtgärder. Förvaltningen 
bedömer att dessa åtgärder är genomförbara och flera åtgärder 
arbetar förvaltningen redan med. Förvaltningen är positiv till 
förslaget och anser att det är en bra och framåtsträvande avfallsplan 
med skärpta krav på till exempel cirkulär ekonomi, matsvinn och 
minskad resursanvändning. 
 

Yrkanden 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att i huvudsak godkänna förvaltningens svar på 
remissen 

2. Att därutöver anföra följande 
  
Stockholms prognostiseras ha drygt en miljon invånare 2030 
och avfallsmängden förväntas öka totalt sett. Därför är det av 
största vikt att avfall både från boende och verksamma i 
staden minskar och tas om hand på ett resurseffektivt sätt. 
Avfallshanteringen ska på ett tidigt stadie vara en självklar 
del av stadens fysiska planering och måste anpassas till 
människan. Det är en förutsättning för att fler stockholmare 
ska förstå och vilja delta i stadens arbete för en bättre miljö 
inom vatten och avfall. Centerpartiet vill därför understryka 
vikten av att sprida information kring stadens 
avfallshantering. Samtidigt som tillsynen för att effektivt 
motverka fusk och nedskräpning måste skärpas. 
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Vidare vill Centerpartiet skala upp Stockholms arbete med 
biokol. Den teknik som används inom Stockholms stad har 
utvecklats under ett antal år. Sedan 2017 har staden en egen 
tillverkning av biokol i biokolsanläggningen – ett pilotprojekt 
som började i Högdalen men som flyttas till Bromma. Där 
omvandlas park- och trädgårdsavfall till biokol, och i 
processen får vi förnybar energi (gas) till stadens 
fjärrvärmenät. 
  
Biokol har flera fördelar. Det är ett fantastiskt 
jordförbättringsmedel som likt en tvättsvamp håller vatten, 
näring och syre i jorden. Dessutom fungerar det som kolsänka 
i jorden vilket bidrar till en grönare stad och minskar luftens 
koldioxidnivå samt tar hand om förorenat dagvatten från våra 
gator. 
  
Centerpartiet vill därför att Stockholm Vatten och Avfall AB 
i samarbete med exploateringsnämnden, trafiknämnden, 
stadsdelsnämnderna, Stockholm Stadshus AB och Stockholm 
Exergi inventerar hur mycket biokol som staden har behov av 
samt tar fram en plan för att etablera en storskalig anläggning 
för produktion av biokol skyndsamt. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
  

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 
  

Moderaterna vill särskilt lyfta behovet av att Stockholms 
avfallshantering uppfattas som både effektiv och legitim. 
Hundra tusentals stockholmare gör varje dag val för att göra 
vår stad ännu mer hållbar – då ska de kunna räkna med att 
stadens ambition är densamma. 
  
EU:s avfallshierarki eller avfallstrappan förutsätter en relativt 
hög förståelse och medvetenhet kring hur avfall dels ska 
kunna motverkas, dels hur uppkommit avfall ska kunna 
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hanteras. Det kräver information och god tillgänglighet till 
exempelvis återvinningsstationer i de fall då fastighetsnära 
insamling inte är möjlig. 
  
Av de föreslagna indikatorerna där stadsdelsnämnderna 
särskilt berörs vill vi särskilt lyfta behovet av skötsel och 
städning av parker, grönområden och i anslutning till 
återvinningscentralerna. Inte minst eftersom Stockholms stad 
sedan årsskiftet genom Stockholm Vatten och Avfall är 
ansvarigt för stadens återvinningscentraler. Moderaterna har 
avsatt extra medel till städning och skötsel av stadsdelar och 
grönområden för att möjliggöra ett både trivsammare och 
grönare Stockholm. 
  
Till detta vill vi också understryka behovet av mer effektiv 
upphandling av städning och skötsel. Genom samverkan och 
kunskapsutbyte stadsdelarna emellan vad gäller 
driftsupphandlingar, kan renhållningen och skötseln av 
stadsdelarna bli både bättre och mer kostnadseffektivt. 
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